Eia quot tunc sanctarum lachrymarum fontes dicam erupisse ex pudicissimis oculis tuis, quando tot flumina sacrosancti sanguinis manarunt ex profundis vulneribus Salvatoris? Eia quot pietatis fluctus credam tunc profundiisse piissimum vultu tuum, quando tot guttae sanguinis tam feruentes stillauerunt super velamen capitis tui? Eia quibus amarissimæ mœstitudinis singulis arbitrabor purissimum pectus tuum vexatum, quando & terram sanguine sacro sancto madidam ac opertam, & pallium tuum tot liquoribus pretiosissimis vidisti rubricatum? O quantopere te animo tunc

mo tunc excruciatam rebor, dum vultum quoqueius diuinis radijs fulgidum, qui tibi valde amabilis semper fuit ad aspiciendum, iam inclinatum expallescere & exarescere videres. O Domina vas sanctitatis & plena totius virtutis, quare non es solitaria in camera tua? Quare ad Caluariæ locum inisti? Nunquid non istud tibi paulo ante, o mater prædulcisissima, doloroso corde predixeram? te in qua tor dolorum pungendam aculeis, si non te celerrimè subduceres? Sed si eum cum discipulis deseruisses, domine, dum haec atque alia prememorata pœnosa fiebant, sedissem, duplicatus tibi dolor haud dubie fuisset. Quandoquidem Deifico indiuinduus eius amore possessa, in ipsumq; grotta transformata, ex eius præ filijs hominum forma speciosissimi, dulcissimo aspectu, mellifluo alloquo, & divinitatis contemplatione, incomprehensibili gaudio & suavitate aspicebaris. Atque idem nulla poteras negare volebas ratione, quoad viueret, separari ab eo. Prae materno ergo atque diuino concepto, ut opinor, confilio, dicebas in corde tuo purissimo: Sequar eum à longe Stabo & expectabò mortis sententiam quam Pilatus feret in dilectum meum. Sequar à tergo egredientem de Hierusalem, aspiciam lachrymosis oculis quomodo ducetur, quomodo spoliabitur. Videbo quomodo perforabunt manus eius & pedes. Considerabo quomodo eum astigant patibulo, quomodo erigent in ligno: Et cum his omnibus peractis secesserint & steterint à longe, non appropinquantes ei tamquam maledicto in ligno pendenti, tunc accedam propius, & stabo iuxta crucem filij & Domini mei Iesu. Amplexar eum brachijs, deosculabor illum labijs, rigabo eum lachrymis. Et quia mori non licet cum eo, infligam tamen oculos meos in suspenso filio, animam meam dolorum gladijs maestabo & compassionis flamma conflagrabo, si carnem & sanguinem immolare nequiero cum eo. Et si dulci eius alloquo frui refoueri, non potero, exatibuo interim astuantem & dolorosum animum meum gemendo, flendo, aspectuq; compassiō. Intuebor quomodo de hoc mundo exeat quoniam sola vtricq; noui, quomodo in hunc mundum venit. Morientem non deseram, quem viventem nunquam dereliqui. Iudæorum sauitiam non timebo, ut pote patrissima mori cum filio.

Eia ergo benedicta sis à Domino, o Dei mater electissima, sponsa Dei amabilissima, & omnis creaturarū vniuersitas te extollat, pro eximia fideliitate, fortitudine & perseverantia, quam filio dilectissimo indefinenter & in finem usq; exhibuisti.

Benedico etiam, laudo & glorifico te pro omnibus irremediabilibus lachrymis tuis, & pro vehementissimo spiritus tui angore & pressura, quibus affecta fuisti ex tam miserabili habitudine & pendentia vnicuius tui, ex tam copioso sacrosancti sui croris perfluvio in terram delapsa, milliesq; te cum omni affectu te amantiis saluto, Amen.

Pro purificatione cordis ab omni vitijs affectione & amore creaturarum, item pro benigna irrigatione seu communicatione sacrosancti liquoris, gratiarumq; ex Christi vulneribus in omnes Ecclesias filios, Precatio XVI

O Matrum omnium pietissima, o sanctarum omnium sanctissima, o regis æterni genitrix dignissima, cuius omnium rerum conditor, omnium honorum distributor, gloriatus filius in tam extremam se demisit ac deiecit in opia, ut in toto quem cōdidit orbe nec tantillum possideret, cunctis nimis nunc spoliatus, quo vel se ignominiosè nudatum contegeret, aut astuantem, ac aridissimam naturalem

ddd 2 fitim

situm refocillaret, aut ubi caput modicè reclinaret, quoque eum mater eius sacratissima sepulturæ traderet. Qui ad hæc huic mundo, à te virginæ pauperrima edendus ad eundem inuoluendum vix vilia linteola aut pannos habenti, in sordido stabulo, hyberno tempore, sibi parvulo & pauperis matris filio molestissimo, natus, ante iumentorum ora in angusto præsepio collocatus est, quo frigus gelidissimum suo temperarent anhelitu: ac deinde toto vitæ suæ decursu summa rerum penuria affe-
ctus, modo æstu, geluq; mode fame ac siti pressus est quo beatissimam nobis pauperatatem commendatam redderet, eiustq; præclara complura in nos exempla transfun-
deret. Qui demq; quo feruentius audiuitq; ea amplexaretur ab omnibus, summum his honorem, qui eum sequendo cunctis renunciarent promisit iudiciariam scilicet potestatem, sedem apostolicæ dignitatis: ea propter te & inundans diuinæ miseri-
cordiæ torrens, supplici voce ac mente deprecor, accende cor meum flagrantissimo mundi contemptu, æstuanti omnium transitoriarum fastidio, quo nulla vñquam illaqueetur, adhæreat, aut inuisetur animus affectus meus cuiuscunq; boni terre-
ni cupiditate: sed diuini amoris inebriarus dulcedine, omnis in me, secularis con-
cupiscentiæ fomes depereat ac absuratur, ne cor terrenarum affectionum pondere prægrauarum, aut face carnalium delectationum coquinatum sursum netq; ascen-
dere aut subleuari, celestiumq; puritatib; propinquare, neue voluntaria assumpta paupertas æstuante in me mundi creaturarumq; amore violata, non modo infru-
stuosa mihi sit, sed & egestas fiat laboriosa & æterni meritoria supplicij.